



ประกาศเทศบาลตำบลอนประดู่

เรื่อง เปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอดังสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตร
รูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๖ บ้านหัวควน ตำบลอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

ด้วยเทศบาลตำบลอนประดู่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอดังสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตรรูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๖ บ้านหัวควน ตำบลอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอดังสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตรรูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๖ บ้านหัวควน ตำบลอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๗๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๘



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอดึงสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตร
รูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๖ บ้านหัวควน ตำบลตอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๒๗,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอดึงสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตร
รูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๖ บ้านหัวควน ตำบลตอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๒๗,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคากลาง	แบบ	ปร.๕
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	แบบ	ปร.๖
๖.๓ แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง	แบบ	ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพงศ์พันธ์ จอมภพ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทิวากร ณ พัทลุง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายวิวัฒน์ มากแก้ว	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนประดู่

ที่ พท.๕๓๖๐๓ /

วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลชนิดหอดึงสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตร
รูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๖ บ้านหัวควน ตำบลดอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลดอนประดู่

ตามคำสั่งเลขที่ ๑๑๐ /๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าผู้มีนามทำยนี้เป็น
คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลชนิดหอดึงสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์
เมตร รูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๖ บ้านหัวควน ตำบลดอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณาแล้วเห็นว่า โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน
แบบบาดาลชนิดหอดึงสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตร รูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๖ บ้านหัวควน ตำบลดอนประดู่ อำเภอ
ปากพะยูน จังหวัดพัทลุง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ได้กำหนดราคากลางเป็นเงิน ทั้งสิ้น
๗๒๗,๐๐๐ (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เป็นราคาที่ถูกต้องเหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่เทศบาลตำบล
ดอนประดู่ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานในการกำหนดราคากลาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงศ์พันธ์ จอมภพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายทิวากร ณ พัทลุง)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวิวัฒน์ มากแก้ว)

เจ้าพนักงานปฏิบัติการ

- เห็นควรพิจารณา

(นายปลื้ม เชาะปลอด)

ปลัดเทศบาลตำบลดอนประดู่



อนุมัติ



ไม่อนุมัติ

เนื่องจาก.....

(นายธนัท จันทร์แก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลดอนประดู่

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท อาคาร

เจ้าของอาคาร.....เทศบาลตำบลดอนประดู่ อ.ปากพะยูน จ.พัทลุง

สถานที่ตั้ง.....ม.6 บ้านหัวควน ต.ดอนประดู่ อ.ปากพะยูน จ.พัทลุง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ.....เทศบาลตำบลดอนประดู่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4. จำนวน 3...แผ่น

ผู้ประมาณราคา.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง..... วันที่ 21 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	- ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน	545,447.84	1.3091	714,045.77	
2	ค่าทดสอบความสามารถรับน้ำหนักบรรทุกของพื้นดิน				
	1 จุด			13,500.000	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.0%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.0%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			727,545.77	
	ตั้งงบประมาณเพียง			727,000.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			
	ขนาดเนื้อที่อาคาร.....ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ.....บาท / ตร.ม.				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพงศ์พันธ์ จอมภพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายทิวากร ณ พัทลุง)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวิวัฒน์ มากแก้ว)
เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดท่อถึงสูง ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร

รูปทรงถ้ายแซมเปลว หมู่ที่ 6 บ้านหัวควน ตำบลตอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหัวควน ตำบลตอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๒๑. เดือน สิงหาคม พ.ศ.2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน อาคาร.....	727,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
3	กลุ่มงาน/งาน		
4	กลุ่มงาน/งาน		
 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	727,000.00	
	ราคากลาง	727,000.00	
	ราคากลาง (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพงศ์พันธ์ จอมภพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายทิวากร ณ พัทลุง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวิวัฒน์ มากแก้ว)

เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง.....ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน. แผนขนานตลาดชนิดท่อถึงสูง. ขนาด 20. ลูกบาศก์เมตร. รูปทรงถ้วยแรมเปลือ. หมู่ที่ 6. บ้านท่าควม. ตำบลโคกหินปูน. จังหวัดพิจิตร.
 สถานที่ก่อสร้าง..... หมู่ที่ 6. บ้านท่าควม

ประมาณการโดย..... คณะกรรมการกักกันตรวจราคากลาง.....
 ประเภทที่..... รายละเอียดที่..... รายการเลขที่.....
 เดือน..... สิงหาคม..... พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างฐานรากท่อถึงเหล็ก ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร								
1.1	งานขุดดินถม-ถมดิน	24.50	ลบ.ม.			283.00	6,933.50	6,933.50	
1.2	เสาเข็ม คอ. ขนาด 0.20 X 0.20 ม. ยาว 6 ม.	25.00	ต้น	2,000.00	50,000.00	1,000.00	25,000.00	75,000.00	
1.3	งานสกัดหัวเสาเข็ม	25.00	ต้น			200.00	5,000.00	5,000.00	
1.4	ทรายรองพื้นและถมในวงของคอนกรีต	4.20	ลบ.ม.	467.29	1,962.62	99.00	415.80	2,378.42	
1.5	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.30	ลบ.ม.	2,242.99	2,915.89	398.00	517.40	3,433.29	
1.6	คอนกรีตโครงสร้าง (240 Ksc)	5.43	ลบ.ม.	2,355.14	12,788.41	498.00	2,704.14	15,492.55	
1.7	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	17.00	ลบ.ฟ.	350.00	5,950.00	133.00	2,261.00	8,211.00	
1.8	เหล็ก RB คก. 12 มม.	0.239	ตัน	27,886.92	6,664.97	3,300.00	788.70	7,453.67	
1.9	เหล็ก RB คก. 15 มม.	0.277	ตัน	30,280.37	8,387.66	3,300.00	914.10	9,301.76	
1.10	ตะปู	3.00	กก.	42.06	126.18			126.18	
1.11	ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	51.14	460.26			460.26	
1.12	น๊อตยี่สิบสี่เหลี่ยมท่อถึง ขนาด 25 มม. ยาว 0.85 ม.	12.00	ชุด	350.00	4,200.00	50.00	600.00	4,800.00	
	รวม 1				93,455.99		45,134.64	138,590.63	
2	งานท่อถึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร								
2.1	ท่อถึงสูงขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร รูปทรงถ้วยแรมเปลือ								
	พร้อมอุปกรณ์และส่วนประกอบอื่นๆของถังแรมเปลือครบชุด	1	ชุด	240,000.00	240,000.00	50,000.00	50,000.00	290,000.00	
	รวม 2				240,000.00		50,000.00	290,000.00	

ประมาณการ.....
 (นายทิวากร ณ พัทลุง)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง.....ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบมาตรฐานชนิดทองแดง ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร รูปทรงถ้วยเข็มเบญ หมู่ที่ 6 บ้านห้วยควน ตำบลอโศกประจักษ์ อำเภอบางแพะยูน จังหวัดพัทลุง
 สถานที่ก่อสร้าง..... หมู่ที่ 6 บ้านห้วยควน

ประมาณการโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 แบบเลขที่.....
 วันที่.....
 เดือน..... พ.ศ. 2568
 รายการเลขที่.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานก่อสร้างฐานรากถึงกรงสนิมเหล็ก (ชนิดไม่ตอกเข็ม)								
3.1	งานขุดดินถม-ถมดิน	0.33	ลบ.ม.	160.00	52.80			52.80	
3.2	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.35	ลบ.ม.	467.29	163.55	99.00	34.65	198.20	
3.3	คอนกรีตคุณภาพ 1:2:4	0.45	ลบ.ม.	2,355.14	1,059.81	498.00	224.10	1,283.91	
3.4	เหล็ก RB 9 มม	0.02	ตัน	27,157.01	543.14	4,100.00	82.00	625.14	
3.5	สวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	51.14	25.57			25.57	
3.6	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.50	ลบ.ฟ.	350.00	525.00	133.00	199.50	724.50	
3.7	ตะปู	0.5	กก.	42.06	21.03			21.03	
	รวม 3				2,390.90		540.25	2,931.15	
4	งานตั้งกรงสนิมเหล็ก								
4.1	งานตั้งกรงสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก ขนาด ศก.1.15 ม. สูง 1.20 ม. พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับกรองน้ำที่อยู่ภายใน ในถังกรงสนิมเหล็กและติดตั้งเรียบร้อย	1	ชุด	40,000.00	40,000.00	5,000.00	5,000.00	45,000.00	
4.2	งานอุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถึงกรงสนิมเหล็กพร้อมติดตั้ง	1	ชุด	30,000.00	30,000.00			30,000.00	
	รวม 4				70,000.00		5,000.00	75,000.00	
5	งานอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า								
5.1	ตู้ควบคุมมอเตอร์พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00			12,000.00	
5.2	ชุดป้องกันฟ้าผ่า	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00			3,000.00	
5.3	ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมแปร์ 220 โวล	1.00	ชุด	1,784.00	1,784.00			1,784.00	
5.4	เสาไฟฟ้า ค.อ.มาตรฐาน กฟภ. ยาว 6 เมตร	2.00	ตัน	2,000.00	4,000.00	500.00	1,000.00	5,000.00	

ประมาณการ.....
 (นายทิวากร ณ พัทลุง)
 นายช่างโยธาอาวุโส

ประมาณราคาค่า..... ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดท่อถึงสูง ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร รูปทรงถ้วยแฉงแปญ หมู่ที่ 6 บ้านห้วยคาน ตำบลคอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง
 สถานที่ก่อสร้าง..... หมู่ที่ 6 บ้านห้วยคาน

ประมาณการโดย..... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 แบบเลขที่..... รายการเลขที่..... พ.ศ. 2568
 เดือน..... สิงหาคม

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5.5	สายไฟฟ้า THW (สายเมน) 1 x 25 mm ²	1	งาน	5,000.00	5,000.00			5,000.00	
	รวม 5				25,784.00		1,000.00	26,784.00	
6	งานวางท่อส่งจ่ายน้ำ								
6.1	ท่อ PCV ชั้น 8.5 ขนาด 2 "	150.00	เมตร	50.00	7,500.00	30.00	4,500.00	12,000.00	
6.2	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ขนาด 250 กรัม	1.00	กป.	142.06	142.06			142.06	
	รวม 6				7,642.06		4,500.00	12,142.06	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน + ค่าแรงงาน				439,272.95		106,174.89	545,447.84	

ประมาณการ.....
 (นายทิวากร ณ พัทลุง)
 นายช่างโยธาอาวุโส